PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 апреля 2025 года

               № 207
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 24 сентября 2018 года № 876
            В соответствии Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1          «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Белоярского района от 30 сентября 2010 года № 1381     «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» к постановлению администрации Белоярского района от 24 сентября 2018 года № 876 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2.4 раздела II изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 27 календарных дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном органе.»;

2) подпункт 3.2.7 пункта 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.2.7. Зарегистрированное заявление и прилагаемые к нему документы передаются специалисту Отдела, ответственному за предоставление муниципальной услуги в течение 2 календарных дней с момента регистрации заявления.»;
3) подпункт 3.4.2 пункта 3.4 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Административные действия, входящие в состав административной процедуры:

1) специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение 20 календарных дней со дня поступления к нему заявления, рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в подпункте 2.8.2 настоящего Административного регламента:

при отсутствии (наличии) оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги осуществляет подготовку проекта договора передачи жилого помещения в собственность (приватизацию), обеспечивает согласование и подписание проекта договора (уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги) и передает на подпись должностному лицу, уполномоченному на принятие решения;
2) должностное лицо, уполномоченное на принятие и подписание решения, в течение 3 календарных со дня поступления к нему на подпись вышеуказанных документов:

подписывает проект договора передачи жилого помещения в собственность (приватизацию);

подписывает уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
4) подпункт 3.5.2 пункта 3.5 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Содержание административных действий, входящих в состав административной процедуры: выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения административного действия - в течение 2 календарных дней со дня оформления документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги).»;

5) абзац седьмой подпункта 3.5.3 пункта 3.5 раздела III изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры 2 календарных дня со дня подписания документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                           А.В.Ойнец